CONTRATO  027/2022  –  CONTRATANTE:  PML  –
CONTRATADA:  AGROPECUÁRIA  SCARAMUCCI  LTDA
(CNPJ:  11.515.098/0001-36)  –  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE
IMÓVEL  URBANO  DESTINADO  AO  ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL – Dispensa de Licitação nº 011/2022.

Dotação Orçamentária: 768.
Valor  total  de  R$  4.200,00  (quatro  mil  e  duzentos

reais).
Parecer jurídico em: 11/04/2022
Assinatura: 14/04/2022 – Vigência: 12 meses.

CONTRATO  028/2022  –  CONTRATANTE:  PML  –
CONTRATADA:  SINO  CONSULTORIA  E  INFORMATICA
LTDA  EPP  (CNPJ:  56.982.416/0001-07)  –  OBJETO:
FORNECIMENTO  DE  SOFTWARE  DE  GESTÃO  DE
TEXTOS  LEGAIS,  CONFECÇÃO  E  TRAMITAÇÃO  DE
DOCUMENTOS E CONTROLE DE ARQUIVAMENTO PELA
ADMINISTRAÇÃO – Pregão Eletrônico nº. 009/2022.

Dotação Orçamentária: 526.
Valor total de R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis

mil e oitocentos reais).
Parecer jurídico em: 18/03/2022
Assinatura: 14/04/2022 – Vigência: 48 meses.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  031/2022  –
CONTRATANTE:  PML  –  DETENTORA:  TEMPO  INTEGRAL
PROJETOS  EDUCACIONAIS  EIRELLI  –  ME  (CNPJ:
12.433.596/0001-00) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE
MATERIAL DIDATICO COMPLEMENTAR AO CURRICULO
LOCAL  PARA CONTEUDOS MATEMATICOS  PARA AS
UNIDADES  ESCOLARES  -  Pregão  Eletrônico  nº
124/2021.

Valor  Total:  R$  1.199.139,10  (um  milhão  cento  e
noventa e nove mil e cento e trinta e nove reais e dez
centavos).

Parecer jurídico em: 07/12/2021.
Assinatura: 18/04/2022 – Vigência: 12 meses.

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  032/2022  –
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: SERGIO RUBENS DE
SOUZA DA LOJA 16197598 (CNPJ: 13.455.060/0001-40) –
OBJETO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS
PARA  EVENTOS  DE  LAZER  DA  SECRETARIA  DE

ESPORTES  E  LAZER  DURANTE  O  ANO  DE  2022  -
Pregão Presencial nº. 005/2022.

Valor  Total:  R$  38.940,00  (trinta  e  oito  mil  e
novecentos e quarenta reais).

Parecer jurídico em: 29/03/2022.
Assinatura: 18/04/2022 – Vigência: 12 meses.
PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau

Zarvos, nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.
Lins/SP, 28 de abril de 2022

Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos Negócios

[...]

Contratado: APARECIDO MARQUES DOS SANTOS LINS ME. 
Endereço do contratado: Rua Floriano Peixoto, nº 1199, Centro – Lins/SP. 
CNPJ do contratado: 00.024.156/0001-02 
Contrato: 007/2022 
Processo Licitatório: 007/2022 – Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 14.082,69 (quatorze mil, oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos). 
Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias. 
Data do Parecer Jurídico: 26 de abril de 2022. 
Data da assinatura do contrato: 26 de abril de 2022. 

Dotação orçamentária:  01.01.00 – Corpo Legislativo 
01.031.0001-1.517 – Manutenção das Atividades